



باسمه تعالی

جناب آقای دکتر عزیز جوانپور هروی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی
جناب آقای دکتر فرامرز فتح نژاد
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان غربی
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن خیری
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان قم
جناب آقای دکتر محمدرضا دهقانی اشکذری
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد
جناب آقای دکتر محمدرضا قانندی
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس
جناب آقای دکتر محمدحسن برهانی فر
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز
جناب آقای دکتر محمد میرزائی حیدری
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام
جناب آقای دکتر اسماعیل عبدالهی
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر
جناب آقای دکتر سید محمودرضا آقامیری
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران
جناب آقای دکتر علیرضا فیروزفر
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان
جناب آقای دکتر عبدالله خالصی دوست
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان
جناب آقای دکتر اصغر کشت کار
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین
جناب آقای دکتر محمد دوستار
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان



جناب آقای دکتر حسین کلانتری خلیل آباد
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی
جناب آقای دکتر مرتضی قائمی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان
جناب آقای دکتر حسین کرمانیان
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر سیدعلی طاهری
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان
جناب آقای دکتر پیام نجفی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان
جناب آقای دکتر اسحاق رسولی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل
جناب آقای دکتر محسن مرادی
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی
جناب آقای دکتر غلامرضا کاظمی
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان شمالی
جناب آقای دکتر سیدحسن هاشمی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان جنوبی
جناب آقای دکتر سیامک بهاروند
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر فرج اله براتی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان
جناب آقای دکتر فرهاد گل محمدی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه
جناب آقای دکتر علیرضا منظری توکلی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان
جناب آقای دکتر جهانشیر امینی



رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان
جناب آقای دکتر ابراهیم رحیمی
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان چهارمحال و بختیاری
جناب آقای دکتر رحیم اکرامی
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد و یاسوج
جناب آقای دکتر امیررضا نقش
رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد
جناب آقای بطحایی
معاون محترم آموزش های عمومی و مهارتی
جناب آقای دکتر عزیز نجف پور آقاییگلو
سرپرست محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی
سازمان سما
با سلام و احترام؛

پیرو آیین نامه شماره ۹۵/۲۴۳۸۱ تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ آغاز روند برگزاری بیست و ششمین دوره مسابقات کتبی و شفاهی و جشنواره هنر و ادبیات دینی و پژوهشی قرآن و عترت اعلام می گردد. خواهشمند است به واحدهای دانشگاهی، مراکز آموزشی و آموزشکده های سما ابلاغ فرمایید جهت جذب و مشارکت حداکثری استادان، دانشجویان و کارکنان در این برنامه قرآنی و فرهنگی اقدام نموده و مطابق دستور العمل ذیل برنامه ریزی دقیق و جامع به عمل آورند. با عنایت به اینکه حضور حداکثری استادان، دانشجویان و کارکنان در این برنامه قرآنی و فرهنگی نیاز به مهارت هنری و تبلیغی دارد که در پی آن ارتقاء سطح کیفی و کمی شرکت کنندگان نیز حاصل می شود و از سوی دیگر اجرای مسابقات خود هدف نیستند بلکه مقدمه و زمینه تعالی فرهنگی هستند. لذا لازم می داند تمامی روسای محترم واحدها، مسئولان محترم دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، معاونین و همکاران محترم حوزه فرهنگی، قرآن و عترت تمامی تلاش خود را برای برنامه ریزی دقیق و اجرای آنها به کار گیرند، امید است تلاش شما عزیزان برای تعالی بخشی فعالیت های دینی قرآنی رضایت حق تعالی را در پی داشته باشد.

الف: برنامه اجرایی مسابقات کتبی و شفاهی در سال تحصیلی جدید به شرح ذیل اعلام می گردد، و استان همدان به عنوان میزبان بخش شفاهی مسابقات تعیین می شود.

۱- ثبت نام و برنامه های تبلیغی از ابتدای نیمسال اول تحصیلی سال (۱۴۰۰-۱۴۰۱) آغاز گردد.



- ۲- زمان برگزاری مسابقات کتبی بیست و ششمین دوره استادان و دانشجویان از تاریخ ۲۴ آبان ماه سال ۱۴۰۰ لغایت ۳۰ آبان ماه سال ۱۴۰۰ ساعت ۱۰ همزمان با سراسر کشور می باشد.
- ۳- رشته های بخش کتبی استادان ترجمه و تفسر قرآن کریم و شرح نهج البلاغه می باشد.
- ۴- رشته های بخش کتبی دانشجویان پیوست می باشد.
- ۵- طراحی سئوالات مسابقات کتبی استادان و دانشجویان به عهده دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری (اداره فعالیت های قرآن و عترت) می باشد.
- ۶- تهیه منابع مسابقات همچون سنوات گذشته و براساس آیین نامه به عهده واحدها و هزینه آن از بودجه فرهنگی واحد می باشد.
- ۷- فرم پاسخنامه به دبیرخانه استان ارسال و تصحیح آن توسط واحدهای مربوطه صورت می گیرد و نفقات برتر در واحدهای جامع (سطح ۱) سه نفر، در واحدهای (سطح ۲) دو نفر و در سایر واحدها یک نفر به اداره فعالیت های قرآن و عترت معرفی شوند.
- ۸- لازم است بعد از برگزاری آزمون، پاسخنامه ها بر اساس امتیاز کسب شده تحویل دبیر شورای قرآن و عترت استان گردد.
- ۹- واحدهای دانشگاهی و مراکز آموزشی دارای دانشجو طوری برنامه ریزی نمایند که محل برگزاری مسابقات استادان و دانشجویان جدا از هم باشد.
- ۱۰- رشته مربوط به مسابقات شفاهی استادان شامل رشته های (حفظ ۵ جزء، ۱۰ جزء، ۲۰ جزء و حفظ کل) و رشته های قرائت تحقیق و ترتیل می باشد.
- ۱۱- رشته مربوط به مسابقات شفاهی کارکنان شامل رشته های (حفظ ۵ جزء و ۱۰ جزء) و رشته های قرائت تحقیق و ترتیل می باشد.
- ۱۲- رشته مربوط به مسابقات شفاهی دانشجویان شامل رشته های (حفظ ۵ جزء، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۲۰ جزء، و حفظ کل قرآن کریم) و رشته های قرائت تحقیق و ترتیل می باشد.



۱۳- گروه توانشیخ و همخوانی، رشته اذان و دعا و مناجات خوانی (فرازهایی از صحیفه سجادیه) ویژه دانشجویان برادر می باشدو فایل صوتی منتخب اول استان به دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری (اداره فعالیت های قرآن و عترت) ارسال شود تا پس از مرحله داوری نفرات برتر به جشنواره ملی دانشجویان معرفی شوند.

۱۴- زمان برگزاری مسابقات شفاهی مرحله مقدماتی (از ۱۵ آبان ماه لغایت آخر آبان ماه سال ۱۴۰۰)، مرحله استانی (از ۱۵ آذر ماه لغایت آخر آذر ماه ۱۴۰۰) و مرحله کشوری (از ۱۰ آسفند ماه لغایت ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۰) می باشد.

۱۵- رشته حفظ نهج البلاغه: بر اساس اعلام شورای هماهنگی فعالیت های قرآن و عترت دانشگاهیان متعاقبا اعلام می گردد

۱- رشته حفظ صحیفه سجادیه: بر اساس اعلام شورای هماهنگی فعالیت های قرآن و عترت دانشگاهیان متعاقبا اعلام می گردد

ب: برنامه اجرایی بیست و ششمین جشنواره هنر و ادبیات دینی و پژوهشی قرآن و عترت

استان آذربایجان شرقی به عنوان میزبان بیست و ششمین جشنواره معرفی می گردد، متعاقبا دبیرخانه جشنواره در تبریز تشکیل و افتتاح می گردد.

۱- برنامه اطلاع رسانی، تبلیغات جشنواره و ثبت نام از استادان، کارکنان و دانشجویان از روز ابلاغ این دستور العمل آغاز می گردد.

۲- از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۵ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ دریافت آثار توسط واحدها صورت گیرد.

۳- از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ لغایت تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۵ آثار واحدها به (دبیرخانه استان) دبیرشورای قرآن و عترت تحویل داده شود.

۴- زمان ارسال و تحویل آثار از دبیرخانه هیات امنای استانی به دبیرخانه مستقر در واحد میزبان و نشانی سامانه متعاقبا به اطلاع خواهد رسید.

۵- هر داوطلب در هر بخش (هنری، پژوهشی، ادبی و فن آوری) در یک رده (استاد، کارمند و دانشجو) و در یک واحد می تواند یک اثر ارائه دهد.



- ۶- واحدهای دانشگاهی به کسانی که ۵۰ درصد امتیاز راکسب کنند دو نمره تشویقی به دروس عمومی مربوط به نیمسال اول و دوم و یا دوره تابستان همانند بخش شفاهی و کتبی مسابقات اضافه می نمایند.
- ۷- فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی فقط در بخش پایان نامه (دو سال آخر) حق شرکت دارند.
- ۸- آثاری که با شرایط آیین نامه مغایرت داشته باشد عودت داده خواهند شد.
- ۹- آثار داوطلبان در دو بخش الف: مقدماتی ب: نهایی (کشوری) توسط داوران مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
- ۱۰- واحد موظف است اقدامات لازم جهت تبلیغ و اطلاع رسانی مناسب شامل (بزرگ، استند، بروشور، بیلپورد، تبلیغات محیطی، سالن اجتماعات، فراخوان از طریق سامانه پیام کوتاه و سایر موارد...) تا زمان اتمام ثبت نام جهت شرکت حداکثری مشارکت کنندگان را به عمل آورند.
- ۱۱- واحدهای دانشگاهی فایل پوستر تبلیغاتی جشنواره را برای اداره فعالیت های قرآن و عترت جهت ارزیابی ارسال نمایند.
- ۱۲- تمامی قوانین و ضوابط ذکر شده در آیین نامه جامع مورد دقت و ملاک واحدها می باشد و لازم است رعایت شود.
- ۱۳- در صورت عدم رعایت ضوابط و مقررات آیین نامه مسابقات و جشنواره از طرف داوطلب، ۵ امتیاز از امتیازات ایشان کسر خواهد شد.

یاد آوری:

۱- هدایای منتخبین آموزشکده سما از محل بودجه فرهنگی سما پرداخت می شود.

۲- هدایای منتخبین مرحله استانی در قالب کارت هدیه و از بودجه فرهنگی پرداخت می شود.

ضمناً هدایا براساس بخشنامه شماره ۹۵/۲۴۳۸۱ تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۰ پرداخت شود.

محمد شریفانی
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری
در دانشگاه آزاد اسلامی